DOS OBJETIVOS E CONSTITUIÇÃO 

Artigo 1º - O CLUBE DA ACIA se trata do espaço de recreação, cultura, lazer e 
esportes administrado pela Associação Comercial, Industrial, Agropecuária e de 
Serviços, sediado no imóvel urbano constituído de um terreno com área de 
12.500m² (doze mil e quinhentos metros quadrados), aproximadamente, tendo 
65,00 metros e frente com a Av. Paraná, 96,00 metros de fundo confrontando 
com a Av. Divinópolis, por 154,00 metros na lateral direita confrontando com a 
Alameda São Cristóvão e 150,00 metros na lateral esquerda confrontando com

[...]

cumprimento das normas estatutárias e regimentais. 

Artigo 23 – Nos casos considerados de natureza gravíssima, previstos 
expressamente neste Regimento Interno da ACIA, sem prejuízo das sanções 
penais e cíveis cabíveis, a pena não será inferior a 181 (cento e oitenta e um) 
dias de suspensão. 

Artigo 24 - As infrações às normas serão assim consideradas: 

§ 1º – São considerados de natureza leve, dentre outros:  

a) Prática de atividades e brincadeiras de risco nas dependências do Clube,